CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, determinar à

Secretaria de Obras do Município em caráter de urgência para manutenção em

depressão asfáltica na Av. Coronel Estanislau do Amaral, altura do n° 501 —

Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Solicito em caráter de urgência para que seja feita a manutenção de pequena

parte danificada, degrau no asfalto na Av. Coronel Estanislau do Amaral, altura do n°

501 — Indaiatuba.

Ocorre que, naquela via, uma parte do asfalto está afundando, fator este que,

o solo da via pública, apresenta um degrau de grande proporção, antes da ponte

férrea, o qual já causou acidentes e danos a veículos que passam por ali.

Referida indicação, será de grande importância para a segurança para todos

que utilizam aquela via pública.

Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 28 de setembro de 2020.

Jorge L
Ve

Lepinsk
dor

PROT-CMI 2231/2020
02/10/2020 - 10:22
PROT-CMI 2231/2020
02/10/2020 - 10:22
PROT-CMI 2231/2020
02/10/2020 - 10:22
IND 1500/2020

	Page 1